Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0003919450004C0027CC035C3D01DCA1

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1317/25/02/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

034/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal - Secretaria de
qualidade Ambiental - SQA - requerer a poda de
árvores na Av. JK de Oliveira.

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao poder
Executivo Municipal, Secretaria de qualidade Ambiental - SQA - o pedido de podas das
árvores na Av JK de Oliveira - sua extensão.

JUSTIFICATIVA:

Existe a necessidade urgente de poda alta das árvores neste local, principalmente
perto das faixas de segurança para pedestres, visto que os motorista não possuem
visibilidade nos cruzamentos devido as árvores estarem sem poda. Inclusive, na semana
que passou ocorreu um grave acidente com pedestre devido a falta de visibilidade de
trafego.

Sala de Sessões, 22 de fevereiro de 2021

Vereadora Cristina Oliveira - PDT